Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais
Campus Almenara

Rodovia BR 367 Almenara/Jequitinhonha, km 111, Zona Rural - Telefone: (38)3218-7385
CEP: 39900-000 Almenara-MG - http://www.ifnmg.edu.br

 EDITAL Nº176, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais - IFNMG Campus Almenara,
Professor Joaquim Neto de Sousa Santos, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela portaria no 1.150, de 15/12/2020, torna público a
Homologação do resultado final​ do processo de seleção simplificada para formação de cadastro de reserva para a função de Coordenador
Pedagógico, no projeto NORTEJA, Campus Almenara. O projeto se desenvolverá no âmbito da Pró-Reitoria de Ensino do IFNMG (PROEN).

1.  HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Função: Coordenador Pedagógico
Categoria 1: servidor do IFNMG

SEQ. Nome Data de
nascimento

Situação da

inscrição
Situação do(a)
candidato(a)4.1 - Formação

acadêmica:
4.2 -

Cursos:

4.3 -
Experiência
profissional:

Pontuação
informada pelo (a)

candidato(a)

Pontuação Total
averiguada pela

comissão

1 Ednilton Moreira
Gama 19/07/1978 20 15 0 45 35 Deferida Cadastro de

Reserva

2

Lecinaide
Cordeiro de

Carvalho
Santana

07/05/1979 10 20 0 30 30 Deferida Cadastro de
Reserva

3 Rondinei
Almeida da Silva 12/05/1987 20 0 0 45 20 Deferida Cadastro de

Reserva

4 Andres Alves
Costa 22/05/1984 10 5 0 40 15 Deferida Cadastro de

Reserva

5 Raimundo Viana
Lopes Júnior 29/03/1984 0 10 0 10 10 Deferida Cadastro de

Reserva
Categoria 2: comunidade externa

SEQ. Nome Data de
nascimento

Situação da

inscrição
Situação do(a)
candidato(a)4.1 - Formação

acadêmica:
4.2 -

Cursos:

4.3 -
Experiência
profissional:

Pontuação
informada pelo (a)

candidato(a)

Pontuação Total
averiguada pela

comissão

1
Roger José

Freitas Duarte
Cândido

13/06/1988 10 15 0 60 25 Deferida Cadastro de
Reserva

2 Luana Souza
Marques 10/10/1990 15 0 0 15 15 Deferida Cadastro de

Reserva

assinado eletronicamente
Joaquim Neto de Sousa Santos

Diretor-Geral
IFNMG - Campus Almenara

Documento assinado eletronicamente por Joaquim Neto de Sousa Santos, Diretor(a) Geral, em 28/11/2024, às 07:33, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2072110 e o código CRC BE2420C1.

Referência: Processo nº 23414.004333/2024-27 SEI nº 2072110

Boletim de Serviço Eletrônico em 28/11/2024

28/11/24, 09:17 SEI/IFNMG - 2072110 - Edital - Diretor Geral do Campus Almenara

https://sei.ifnmg.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2255187&infra_sistem… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0